[image: image1.png]

ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2023 года

                                                                       №16
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Мещура» от 25.06.2013 №41 «Об организации ритуальных услуг и содержанию мест погребения на территории  сельского поселения «Мещура»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2010 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  соглашением о передаче полномочий органам местного самоуправления,  Федеральными законами от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"», администрация сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 1.2. изложить в новой редакции:

Похоронное обслуживание и содержание кладбищ на территории муниципального образования сельского поселения «Мещура» возлагается на администрацию сельского поселения «Мещура».
2.Пункт 2.4 изложить в новой редакции:
Размер земельного участка под погребение составляет не менее 5 кв. м (2,5 м x 2 м). Земельный участок предоставляется бесплатно. Для умершего супруга или близкого родственника на безвозмездной основе гарантируется предоставление дополнительного земельного участка площадью не менее 5 кв. м (2,5 м x 2 м) к уже существующему.
Земельные участки под погребение тела в гробу должны иметь следующие размеры:
- на кладбищах, свободных для захоронения, - 2,5 м x 2,5 м;
- на кладбищах, вновь вводимых в эксплуатацию, - 2 м x 2,5 м;
- на участках кладбищ, на которых произведены погребения, - 1 м x 2,5 м; при наличии возможности земельный участок может быть увеличен до размера 1,5 м x 2,5 м.
Земельные участки под захоронение урны с прахом должны иметь следующие размеры:
- на всех кладбищах - 0,8 м x 1,1 м;
- на вновь вводимых кладбищах - 1,5 м x 2 м.

Погребение умершего производится в соответствии с санитарными правилами.

          3.В пунктах 2.7-2-8 слова  «администрацией кладбища» заменить словами «администрацией сельского поселения «Мещура».
          4. В пунктах  2.9, 2.14, 2.16 слова  «администрации кладбища» заменить словами «администрации сельского поселения «Мещура».

5.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава сельского поселения «Мещура»
	Н.И.Ошс

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МЕЩУРА»

«МЕЩУРА»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ